
1 

 

Příkazní smlouva 
podle ust. § 2430 zákona č.89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen občanský zákoník) 
 

Příkazce: Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Tábor, Náměstí T.G.Masaryka 788 
 
Adresa:   nám. T. G. Masaryka 788/1, 390 02 Tábor 
IČ:    60064781 
zastoupena Ing. Blaženou Hořejší, ředitelkou školy 
(dále jen „příkazce“) na straně jedné 
 
a 
    
Příkazník: Progresiv s.r.o. 
 
Adresa:   Volejbalistů 1879/2, 370 01 České Budějovice 
IČ:    24733351 
Bankovní spojení:  Fio banka a.s. 
Číslo účtu:  2500086284/2010 
 
Jednající Ing. Viktorem Hintnausem 
 (dále jen „příkazník“) na straně druhé  

 
uzavřeli níže uvedeného dne tuto 

příkazní smlouvu: 

Článek 1 

Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy je administrativní a organizační podpora zahraničních stáží žáků a učitelů 
grantové dohody č. 2023-1-CZ01-KA122-VET-000124027, kterou příkazce uzavřel s Domem 
zahraniční spolupráce, IČO: 61386839, se sídlem Na Poříčí 1035/4,110 00 Praha 1, jakožto 
Národní agenturou programu Erasmus+ (dále jen „Národní agentura“ ) na realizaci projektu 
v rámci programu Erasmus+ (dále jen „projekt“ nebo „grantová dohoda“) 

 

1.2. Administrativní podporou se rozumí příprava podkladů ke smlouvám, poradenství, 
shromažďování informací o vzdělávacím systému v cílových zemích, pomoc s přípravou a 
školením účastníků/a nebo mentorů. Administrací projektu se rozumí také součinnost při 
případných kontrolách projektu ze strany řídícího orgánu nebo EU. Organizační podporou se 
rozumí vyhledávání a navrhování hostitelských (přijímacích) organizací v zahraničí, rezervace 
dopravy, stravování, ubytování a sociální zabezpečení, pomoc s koncovými (hostitelskými) 
organizacemi pro praxe žáků. 



2 

 

 

Článek 2 

Práva a povinnosti smluvních stran 

2.1. Příkazník se zavazuje vykonávat svoji činnost ve prospěch příkazce a v souladu s právními 
předpisy. Svoji činnost bude pravidelně s příkazcem konzultovat. Veškeré dodané informace a 
materiály jsou považovány za přísně důvěrné a bez souhlasu příkazce nebudou předány ani 
zapůjčeny třetí osobě. 

2.2. Příkazník je povinen příkazce řádně a včas informovat o všech skutečnostech, které příkazník 
zjistí nebo o nichž se dozví a které mohou mít dopad na plnění jeho povinností podle této 
smlouvy. 

2.3. Příkazce prohlašuje, že při zajištění poskytování plnění podle této smlouvy je vázán 
podmínkami vyplývajícími z grantové dohody včetně všech jejích příloh, jakož i Standardy 
kvality programu Erasmus+. Smluvní strany dále prohlašují, že si jsou vědomy specifického 
charakteru spolupráce podle této smlouvy, vyplývajícího ze skutečnosti, že peněžní prostředky, 
s nimiž v rámci realizace projektu nakládá příkazce na základě grantové dohody, jsou 
prostředky poskytnutými ze strany Evropské unie, z čehož vyplývají mj. též kontrolní a 
dozorová oprávnění Národní agentury a případných dalších institucí, a současně se jedná o 
peněžní prostředky účelově vázané na efektivní a hospodárnou realizaci projektu v souladu se 
smluvními pravidly.  

 

2.4. Příkazník se zavazuje příjemci poskytnout plnění ve vysoké kvalitě a v souladu s aktuálními 
odvětvovými standardy a ustanoveními této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že plnění 
podle této smlouvy musí být poskytnuto v souladu se Standardy kvality programu Erasmus+ 
uvedenými v příloze I této smlouvy, která tvoří její nedílnou součást. Pro vyloučení případných 
pochybností smluvní strany konstatují, že v případě rozporu textu smlouvy a jejích příloh nebo 
jiných dokumentů nebo v případě nesouladu ve výkladu této smlouvy mezi příkazníkem a 
příkazcem je s konečnou platností oprávněn rozhodnout příkazce, který za řádné plnění 
projektu nese odpovědnost vůči Národní agentuře. 

 

2.5. Smluvní strany se dohodly, že příkazník smí poskytnout plnění podle této smlouvy 
prostřednictvím třetí osoby (subdodavatele) pouze s předchozím písemným souhlasem 
příkazce. Příkazník bere na vědomí, že i v případě udělení souhlasu příkazce podle předchozí 
věty je výhradně odpovědný za poskytnutí řádného a včasného plnění v souladu s touto 
smlouvou a splnění všech závazků vyplývajících z této smlouvy. Je-li se souhlasem příkazce do 
poskytování plnění zapojena třetí osoba (subdodavatel), příkazník zajistí, že se tato třetí osoba 
zaváže k plnění všech povinností a dodržování veškerých standardů vyplývajících z této 
smlouvy.  

 

2.6. Příkazník musí přijmout veškerá nezbytná opatření k zamezení možnosti vzniku střetu zájmů 
příkazníka a příkazce v rámci poskytování plnění podle této smlouvy. Jestliže dojde k situaci 
zakládající střet zájmů nebo taková situace hrozí, je příkazník povinen neprodleně informovat 
příkazce a přijmout opatření k nápravě situace. 

2.7. V průběhu poskytování plnění podle této smlouvy a po dobu pěti let od výplaty poslední části 
odměny musí smluvní strany při nakládání s důvěrnými informacemi nebo dokumenty 
zachovávat jejich důvěrnost. 

 

 

 

https://erasmus-plus.ec.europa.eu/document/erasmus-quality-standards-mobility-projects-vet-adults-schools


3 

 

2.8. Povinnost zachovávat důvěrnost neplatí, pokud:  

- smluvní strana, která dané informace poskytuje, druhou stranu této povinnosti zprostí;  

- důvěrné informace nebo dokumenty se zveřejní jinou cestou, aniž by došlo k porušení 
povinnosti zachovávat jejich důvěrnost;  

- zpřístupnění důvěrných informací nebo dokumentů vyžadují právní předpisy, rozhodnutí 
veřejnoprávních orgánů nebo povinnost příkazce poskytnout součinnost Národní agentuře 
při kontrole plnění povinností vyplývajících z grantové dohody.  

 

2.9. Příkazník bere na vědomí, že bude ze strany příkazce v souladu s podmínkami grantové dohody 
uveden jako podpůrná organizace ve smyslu grantové dohody evidován v oficiálním 
elektronickém nástroji pro předkládání zpráv a řízení programu Erasmus+. 

 

2.10. Bude-li příkazník v souvislosti s poskytováním plnění dle této smlouvy pracovat s osobními 
údaji, musí je zpracovávat v souladu s nařízením (EU) 2018/1725 a dalšími aplikovatelnými 
obecně závaznými právními předpisy. 

 

2.11. Příkazník je povinen zajistit, že osoby zajišťující poskytování plnění podle této smlouvy budou 
mít k osobním údajům přístup pouze v nezbytně nutné míře a že takovéto osoby budou 
zavázány k mlčenlivosti. 

 

Článek 3 

Odměna příkazníkovi a platební podmínky 

3.1. Příkazce se s příkazníkem dohodli, že za vykonanou práci dostane celkovou odměnu 99 500 
(devadesát devět tisíc pět set korun). Odměna bude vyplacena příkazcem po odsouhlasení 
rozpisu provedených prací, které budou přílohou vystavené faktury ze strany  příkazníka. 

3.2. Příkazce se s příkazníkem dohodli, že požadovaná odměna za vykonanou práci bude 
příkazníkovi vyplacena ze strany příkazce až po provedení kontroly předloženého rozpisu 
konkrétních činností a vykonaných prací, které jsou uvedeny v bodě 1.2 této smlouvy.  

3.3. Fakturovaná částka bude bez DPH, protože příkazník není plátcem DPH. 

3.4. Splatnost faktur bude 14 dní od data prokazatelného doručení faktury příkazci. Zaplacením se 
pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu příkazce ve prospěch účtu 
příkazníka. 

3.5. V případě, že příkazník neposkytne příkazci plnění v souladu se smlouvou nebo aplikovatelnými 
standardy kvality, nebo vyplyne-li taková skutečnost ve vztahu k plnění poskytnutému ze 
strany příkazníka z dozorové nebo kontrolní činnosti Národní agentury nebo jiných orgánů 
dohlížející na řádné plnění povinností sjednaných v grantové dohodě, může příkazník snížit 
odměnu za plnění (stanovit slevu z ceny plnění) přiměřeně k závažnosti nesplněných závazků 
nebo plnění nízké kvality (dále též „výhrady“). Příkazce v takovém případě oznámí příkazníkovi 
záměr snížení včetně odpovídajícího odůvodnění a stanovení předpokládané výše snížení.  

3.6. Příkazník je v případě dle předchozího odstavce oprávněn vyjádřit se ke skutečnostem 
namítaným ze strany příkazníka do 15 dnů od obdržení oznámení a předložit v dané lhůtě své 
připomínky. Pokud příkazník připomínky ve stanovené lhůtě předloží, je příkazce povinen tyto 
připomínky odpovídajícím způsobem vypořádat a následně bez zbytečného odkladu sdělit 
příkazníkovi své konečné rozhodnutí. Týkají-li se výhrady plnění, za které již byla poskytnuta 
odměna, vznikne okamžikem konečného rozhodnutí příkazníkovi vůči příkazci nárok na vrácení 
částky vyplývající z tohoto rozhodnutí. 



4 

 

Článek 4 

Harmonogram a doba plnění díla 

4.1. Příkazník se zavazuje dokončit všechny činnosti do 28. 2. 2025.  

                                                                                   

 

 Článek 5 

                                                                                    VYŠŠÍ MOC 

 

5.1. Vyšší mocí se rozumí jakákoliv nepředvídatelná, výjimečná situace nebo událost mimo kontrolu 
smluvních stran, která brání kterékoliv z nich ve splnění závazku vyplývajících ze smlouvy, a která 
vznikla v důsledku pochybení nebo nedbalosti příslušné smluvní strany nebo jejího 
subdodavatele a která je nevyhnutelná navzdory náležité péči příslušné smluvní strany. 
Následující události nelze označit jako vyšší moc: pracovní spory, stávky, finanční potíže nebo 
selhání služeb, závady v zařízení nebo materiálech, zpoždění dodávek služeb nebo materiálů, 
pokud přímo nepramení z konkrétního zásahu vyšší moci. 

5.2. Pokud je smluvní strana postižena vyšší mocí, musí o tom bez zbytečného odkladu informovat 

druhou smluvní stranu a uvést povahu okolností, jejich pravděpodobné trvání a předvídatelné 

účinky.  

5.3. Smluvní strana nenese odpovědnost za případné prodlení s plněním závazků vyplývajících z této 

smlouvy, je-li prodlení důsledkem zásahu vyšší moci a splní-li informační povinnost podle 

ustanovení předchozího odstavce. Pokud poskytovatel není schopen splnit své smluvní závazky z 

důvodu vyšší moci, má právo na odměnu pouze za skutečně poskytnuté plnění. Brání-li vyšší 

moc řádnému plnění závazků podle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů nebo je-li zřejmé, že 

vyšší moc bude s vysokou pravděpodobností bránit poskytovateli v řádném poskytování plnění 

po dobu delší než 30 dnů, je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit. 

5.4. Smluvní strany musí přijmout veškerá nezbytná opatření k omezení škod způsobených vyšší 

mocí.  

 
 

Článek 6 

Závěrečná ujednání 

 

6.1. Veškerá práva a povinnosti touto smlouvou neupravená se řídí zejména zákonem 
v platném znění a platným právním řádem České republiky. 

6.2. Veškeré změny obsahu smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků 
odsouhlasených a podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jeden. 

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění smlouvy v informačním systému veřejné správy – Registru smluv ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. 



5 

 

6.5. Příkazník výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v informačním systému veřejné 
správy – Registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv. Zákonnou povinnost zveřejnit 
smlouvu v Registru smluv splní příkazce.  

6.6. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
druhé smluvní straně. Smluvní strany se poté dohodnou na úhradě nákladů příkazníkovi, 
které byly prokazatelně vynaloženy před účinností odstoupení od smlouvy. 

6.7. Plná moc bude k jednání příkazníka jménem příkazce ve vztahu ke třetím osobám 
příkazníkovi udělena samostatnou listinou na jeho žádost. 

6.8. V případě prodlení příkazce s úhradou příslušné částky dle této smlouvy je příkazník 
oprávněn uplatnit na příkazci nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 

 

 

V Českých Budějovicích    V Táboře  

 
 
 
 
 

   

příkazník                    příkazce 


		2024-05-09T10:38:09+0200
	Ing. Viktor Hintnaus


		2024-05-09T10:49:02+0200
	Ing. Blažena Hořejší




